
اخبار كشور

مدیر شبکه سحر در گفت وگو با کیهان اعلام کرد
تأثیرپذیری مردم آذربایجان از شبکه سحر 

در مقابله با رژیم صهیونیستی
مدیر شــبکه بین المللی سحر رســانه ملی گفت: این شبکه همزمان با 
شــروع عملیات بزرگ »طوفان الاقصی« با تغییــر برنامه های خود اقدام به 

پوشش گسترده اخبار این رویداد و بازخوردهای آن نموده است . 
ابراهیم علی برزی مدیر شــبکه جهانی ســحر ســازمان صداوسیما در 
گفت وگو با خبرنگار کیهان به افزایش بخش های خبری این شبکه در جهت 
پوشش گسترده این شبکه در همراهی با نبرد مبارزان فلسطینی در عملیات 
بزرگ »طوفان الاقصی« اشــاره کرد و گفت : شبکه ســحر از قدیمی ترین 
شبکه های تلویزیونی معاونت برون مرزی سازمان صداوسیماست که در قالب 
پنج کانال تلویزیونی به زبان های اردو، کردی، آذری، بوسنیایی و افغانستانی 

به تولید و پخش  برنامه می پردازد. 
وی افزود: جانمایــی اخبار ویژه و کوتاه خبری در پنج کانال، راه اندازی 
سایت خبری در پنج کانال، پخش تصاویر زنده عملیات و تهاجم جنایتکارانه 
رژیم صهیونیســتی، پخش بســته های ویژه ۲۵ و ۳۵ دقیقــه ای مربوط به 
تصاویــر خبری مقاومت اســامی به ویژه حماس به شــکل میان برنامه در 
کانال های شــبکه ســحر، همچنین  برنامه های سیاسی و گفت وگو محور از 

آن  جمله است. 
مدیر شبکه بین المللی سحر تأکید کرد: با توجه به جهانی بودن شبکه 
سحر سازمان صداوسیما و از آنجایی که این شبکه عمدتا کشورهای پیرامونی 
یعنی اردوزبان ها، افغانســتان، آذری برای کشور آذربایجان و کشور ترکیه و 
ســحر کردی برای مناطق کردنشــین به ویژه اقلیم کردستان عراق را شامل 
می شــود و به عاوه شبکه بالکان هم یکی دیگر از کانال های سحر است که 
تاکنون این تحولات را پوشش داده است؛ بنابراین باید بگویم که این شبکه 

در این مناطق برای مخاطبان بازتاب خوبی  داشته  است. 
علی برزی در همین ارتباط خاطرنشان کرد: در منطقه شبه قاره به ویژه در 
کشور پاکستان واکنش های مردمی زیادی به عملیات بزرگ »طوفان الاقصی« 
انجام گرفته است که در چارچوب آن گزارش هایی تهیه و در شبکه های سحر 

پخش و در شبکه های اجتماعی نیز آنها را  بازنشر داده ایم. 
مدیر شبکه بین المللی ســحر گفت: در جمهوری آذربایجان با توجه به 
اینکه شــرایط اجتماعی آنجا براســاس تبلیغاتی که دولت باکو انجام داده 
مقداری با مناطق دیگر متفاوت اســت، اما با این حال  ما ســعی کردیم در 
شــبکه های اجتماعی و در شبکه سحر تهاجم وحشیانه رژیم صهیونیستی را 
برای مردم جمهوری آذربایجان روشــنگری کنیم که در همین رابطه برخی 
از شــبکه های اجتماعی کشور آذربایجان متاثر از فعالیت ما شروع به پخش 

اخبار مرتبط با این تهاجم و مظلومیت مردم فلسطین و غزه کردند.
وی بــا بیان اینکه به دنبــال بمباران دفتر خبری شــبکه های »العالم« 
و »پرس تی وی« ســازمان صداوسیما در شــهر غزه از سوی رژیم خونخوار 
صهیونیســتی، شبکه بین المللی سحر اقدام به افشــاگری این جنایت رژیم 
غاصب اسرائیل نمود گفت: این شبکه در اولین اقدام خود پس از این جنایت 
رسانه ای ضمن پوشــش تصاویر و خبر این جنایت اقدام به افشاگری خوی 
رژیم صهیونیســتی در مقابله با آزادی بیان، مقابله با فعالیت آزاد رسانه ها و 

جلوگیری از نشر اخبار کرد. 
مدیر شــبکه بین المللی سحر رسانه ملی با اعام این خبر که این شبکه 
درحال حاضر بیــش از ۲۵ خبرنگار در نقاط مختلف دنیا و به ویژه در حوزه 
مخاطبان در خارج از کشــور و در داخل کشــور  دارد یادآورشد: در مناطق 
آذری و در مناطق کردی حدود ۱۰ خبرنگار با شبکه سحر همکاری دارند و 
بیش از ۵۰ صفحه شبکه اجتماعی هم به زبان های مختلف که جزو فعالیت 
و ماموریت های شــبکه بین المللی ســحر است که در کنار آن پنج سایت به 

زبان های رسمی پنج گانه در حال فعالیت هستند.
انتقاد دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی

از ترویج دخانیات در نمایش خانگی
دبیر شــورای عالی انقاب فرهنگی با انتقاد از ترویج مصرف دخانیات و 
مشروبات الکلی در مجموعه های نمایش خانگی گفت: ترویج این نوع رفتارها 

که در فرهنگ ما خط قرمز است، باید اصاح شود.
به گزارش ایرنا، عبدالحســین خســروپناه روز یکشــنبه -۳۰ مهر- در 
نشست شــورای مدیران وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی، سازمان های تابعه 
و نهادهای وابســته که در تالار رودکی برگزار شــد، اظهار داشت: متاسفانه 
در برخی از ســریال های نمایش خانگی هر قســمتی نقشه قتل یک نفر را 
 می کشــند بعد می گویند چرا در جامعه خشونت رواج می یابد؟ در حالی که 
در اکثر سریال ها ترویج خشونت شده است. بنابراین این رویه نیاز به اصاح 

دارد.
دبیر شــورای عالی انقاب فرهنگی با بیان اینکه تبلیغات علیه ایرانیان 
یکسویه اســت گفت: آن قدر به ما گفتند که خودمان هم باور کرده ایم. یک 

حرکت غرب زدگی است که در دو قرن اخیر شروع شده و ادامه دارد.
خســروپناه افزود: ایران با پیشــرفت هایی در زمینه های مختلف اعم از 
نانو باعث تعجب جهانیان شــده اســت. فرهنگ ایران نه ذلیانه که فرهنگ 

قدرتمندانه است.
وی خطــاب به مدیران وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی گفت: نظریه 
حکمرانی فرهنگ غیر از نظریه فرهنگ اســت. شما درست است جزو دولت 
هستید و حکومت فرهنگ دست شماست اما باید فرهنگ را حکمرانی کنید.
خسروپناه با اشاره به اقدام های وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی با وجود 
تحریم های ســال های اخیر گفت: علی رغم محدودیت هایی که برای مدیران 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی ایجاد شــد، نمایشگاه های باشکوهی برگزار 
شــد و امسال بهتر از سال پیش برگزار خواهد شد و شایسته است به عنوان 

عضو کوچکی تشکر کنم.
بخش پویانمایی

به ساختار وزارت فرهنگ اضافه می شود
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسامی از افزوده شدن پویانمایی به ساختار این 

وزارتخانه در آینده نزدیک خبر داد.
به گزارش تسنیم، محمدمهدی اسماعیلی وزیر ارشاد در نشست مدیران 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اسامی و ســازمان های تابعه که با موضوع »تبیین 
منویات مقام معظم رهبری در حوزۀ فرهنگ« برگزار شــد گفت: فضای کار 
در وزارت فرهنگ و ارشــاد اسامی در تمام حوزه فرهنگ و هنر و رسانه با 

فضای مضاعفی از رونق و شکوفایی برخوردار است. 
وی با اشاره به برنامۀ هفتم توسعه گفت: یک کاری را برای برنامۀ هفتم 
آغاز کردیم. عمدۀ توقعات ما از مجلس برآورده شــد. بنای نظام و دولت این 
است که حکمرانی نوین فرهنگی در کشور اتفاق بیفتد. قالب های فعلی باید 
تغییر کند. به زودی ســاختار منعطف تری را اباغ می کنیم. بخش هایی مثل 
پویانمایی را ایجاد می کنیم. بخش هایی باید ادغام شوند و بخش هایی را باید 
بازتعریف کنیم. حکمرانی نوین فرهنگی با نگاه محوریِ کاهش تصدی گری 

دولتی و انجام کار نظارتی، حمایتی و تسهیل گری انجام می شود.
مدیر جدید رادیو جوان معرفی شد

با حکم علی بخشی زاده معاون رئیس سازمان در امور صدا، وحید اسدی 
مدیریت شبکه رادیویی جوان را عهده دار شد.

در ایــن حکــم، خطاب به رئیس جدید شــبکه رادیویی جــوان، آمده 
اســت: جذب ایده هــای خاقانه و ســاخت برنامه های جــذاب و اثرگذار، 
چابک ســازی و افزایــش کارآمــدی گروه هــای برنامه ســاز و پشــتیبانی 
کننــده، ترویج و تقویت نهاد خانواده و ســبک زندگی اســامی، ایرانی از 
ماموریت های اباغی اســت. بهره مندی از ظرفیت هــای جدید برای جذب 
مخاطــب به ویــژه از طریــق قابلیت های متنــوع فضای مجــازی و ایجاد 
تحــول و پویایــی در تولیدات شــبکه بر اســاس نیازها و عایــق، تقویت 
 روحیه و احســاس هویت ملی و انقابی و افزایش همبســتگی ملی از دیگر

اهداف اباغی است.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
دو شنبه اول آبان ۱۴۰۲
۷ ربیع الثانی ۱۴۴۵ - شماره ۲3۴۲۵

اخبار ادبی و هنری

با حضور امیر نصیرزاده و امیر موسوی

آیین تجلیل از نخبگان طرح پهپادی هوا به هوای »رسول« برگزار شد

تعبیر هوشمندانه امام 
در پیشگویی انقلاب

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
»إنا لله و إنا إلیه راجعون 

در روز یکشنبه نهم شهر ذی القعده الحرام ۱۳97 مصطفی خمینی، نور بصرم و مُهجَه قلبم، دارفانی را 
وداع کرد و به جوار رحمت حق تعالی رهسپار شد.

اللهم ارحمه و اغفر له و أسکنه الجنهْ بحق اولیائک الطاهرین- علیهم الصاهْ و السام«۱
این جمــات اندوهبار حضرت امام خمینی بود که برای رحلت جانگداز فرزند ارشدشــان به صورت 

اطاعیه ای در روز اول آبان ۱۳۵6 انتشار یافت و جهان اسام را غرق اندوه و حزن گرداند. 
خبر شهادت فرزند ارشد امام برای همه غافلگیر کننده بود، چه مبارزان و انقابیونی که در ایران بودند 
و سیدمصطفی را مهم ترین یار و همراه رهبر نهضت می دانستند، چه جمع مبارزان تبعیدی در خارج کشور 
که همواره در دیدار با امام در نجف، او را در کسوت یک انقابی تمام عیار می دیدند که با هوشیاری و آگاهی 
بالایی مسائل را تحلیل کرده و مواضع پدرشان را به عنوان رهبر نهضت ، به خوبی تبیین می نمود و چه حلقه 
روحانیون و مدرسین و علمای انقابی حوزه علمیه قم که آیت الله حاج سیدمصطفی خمینی را مجتهدی 

والامقام و مبرز برای آینده اسام و حوزه های علمیه می دانستند.
چنان که آیت الله العظمی سبحانی درباره هوش و ذکاوت ایشان گفته اند:

»...حافظه قوی در کنار استعداد وافر، چیزی است که به ندرت در میان اشخاص خوش فهم و خوش فکر 
یافت می شود ، اما شهید آیت الله سیدمصطفی خمینی)ره( واجد هر دو بود... و اینها نشان از آن داشت که 

در کنار عمق فکری و ذکاوت، او از حافظه ای قوی نیز بهره مند بود...«
امید آینده اسلام و ایران

حجت الاســام والمسلمین شیخ حســن طاهری اصفهانی در مراسم بزرگداشت شهید سید مصطفی 
خمینی در شبســتان چهلستون مســجد جامع بازار تهران به تاریخ ۵ آبان ۱۳۵6 درباره سطح علمی وی 

چنین گفت:
»...جامعه روحانیت و جامعه مســلمین انتظار داشــتند این آیت الله جوان زنده بماند و در آینده قطب 
مرجعیت و رهبری مردم در مقام هدایت به ســوی خدا باشد. همان طور که در تمام دوران عمرش تاش 
داشت. بپرسید، از مراجع و بزرگان و علما، سؤال کنید، آیا مجتهدی در این سنین با این مقام علمی حضور 
داشــته. چقدر ارزنده ، چقدر با موقعیت، مرگ این عالم بزرگوار، حادثه بســیار ســنگینی بود برای جامعه 

روحانیت و مسلمانان جهان...«
حضرت آیت الله خامنه  ای نیز در دومین سالگرد شهادت حاج آقا مصطفی گفتند:

»مصطفی امید آینده  ما و خمینیِ آینده  ایران بود. آن استعداد و دانش زیاد، روحیّه  بسیار خوب و عالی 
و اندیشــه درست، می توانست برای آینده  ایران ذخیره ای پایان ناپذیر باشد و حادثه  شهادت او، می توانست 

نشان دهنده  شخصیت معنوی او باشد.«۲ 
در تمام سال های مبارزه، شهید سید مصطفی خمینی در کنار قائد عظیم الشأن نهضت، دور از میهن 
و در تبعیدگاه، در سخت ترین شرایط غربت و تنهائی امام، یار و مددکاری شایسته بود تا روح خدا و جان 

مردم ایران در تبعید، مجتهدی مبارز و خستگی ناپذیر در کنار خویش داشته باشد.
آن زمان که امام را به عراق تبعید کردند و نقشــه کشــیدند تا از راه های شــیطانی دیگر، ایشان را با 
مشــکات درگیر سازند و به خیال باطل خود مقاومت و پایداری اش را درهم شکنند، سید مصطفی بسان 

یاوری بیدار و آگاه، پدر را یاری رساند.
آیت الله شهید، دیرپاترین غمخوار و مدافع رهبری نهضت بود و از هستی و موقعیت خود در حساس ترین 
لحظات بحرانی مبارزات روحانیت ایثار کرد و از خود گذشــتگی ها نشان داد تا مبارزات اسامی، همچنان 
فروزان بماند. آن قدر بی تابانه و خســتگی ناپذیر در کنار آن زعیم عا لی قدر کوشــید و جوشید و خروشید و 
از توطئه ها و دسیســه های دشمن نهراســید که سرانجام در شمار یکی از شهدای پرافتخار جهان اسام و 

انقاب درآمد.
ایران به خروش درآمد

از همان صبح یک شنبه 9 ذیقعده ۱۳97 یا یکم آبان ۱۳۵6 که خبر شهادت آیت الله حاج سید مصطفی 
خمینی در ایران منتشــر شــد، حوزه های علمیه قم و مشهد و اصفهان و شیراز و تبریز و... تعطیل گردید. 
مردم و علمای قم در منزل امام در این شهر تجمع کردند و ازدحام جمعیت، کوچه های اطراف را فراگرفت. 
اولین مجلس ختم، یکشــنبه شب در مســجد اعظم قم برپا شد که علی رغم بی خبری اغلب مردم، حدود 
8هزار نفر در آن شرکت کردند. دوشنبه عاوه  بر بسته شدن بازار قم، مجلس دیگری این بار با حضور دو 
برابر جمعیت شب قبل برپا شد، به طوری که تمام شبستان ها و صحن مسجد اعظم مملو از جمعیت شده 
بود. این تجمعات درون جوّ رعب و وحشت حاکم بر قم در حالی شکل می گرفت که تنها نام بردن از امام 

خمینی، 6 ماه زندان در پی داشت.۳
مجالس بزرگداشــت آیت الله شهید ســید مصطفی خمینی علی رغم محدودیت ها و بگیر و ببندهای 
ســاواک و مزدوران رژیم شــاه، همچنان در روزها و شب های بعد ، از ســوی مراجع عظام، علمای اعام، 
مدرسین حوزه، فضا و طاب و محصلین و دانشجویان و بازرگانان و کسبه قم و همچنین سایر شهرستان ها 
برگزار شــد تا عصر روز جمعه ۱4 ذیقعده )6 آبان( که از سوی بازرگانان و اصناف، بازار قم یکسره از معابر 
اصلی تا فرعی های متعدد آن که بالغ بر هزار متر می شد، تماما فرش گردید و مجلس بسیار باشکوهی برگزار 
شــد که بنا به اذعان حاضرین، در تاریخ قم چنان مجلســی سابقه نداشت. تمام بازار و مسجد حسین آباد، 
مســجد مسگرها، مسجد ماجعفر و همه کاروانســراها و تیمچه ها از جمعیت موج می زد و حتی در جلو 
ورودی های بازار، جمعیت زیادی ایســتاده بودند. شــاهدان عینی جمعیت آن روز را 6۰ تا ۱۰۰ هزار نفر 

تخمین زدند.4
در تهران نیز علی رغم محدودیت های ســاواک و شهربانی از ســوی آیت الله ثقفی )پدر بزرگ آیت الله 
شهید( در مسجد جامع بازار و همچنین از سوی روحانیون، اساتید دانشگاه، مهندسین، پزشکان و بازرگانان 

و اصناف عاوه  بر انتشار اعامیه، در مسجد ارگ مجالس پرشکوهی برگزار شد.
همچنین در مســجد همّت تجریش، مســجد جامع بازار از سوی آیت الله مجتبی تهرانی، مسجد امام 
حسین)ع(، مسجد آیت الله کاشانی از سوی حجت الاسام شاه آبادی و حسین کاشانی، از سوی دانشجویان 
دانشــگاه در مسجد امام سجّاد )علیه السام( واقع در خیابان شاه سابق )جمهوری اسامی فعلی(، از سوی 
علمای غرب تهران در مســجد ابوذر )آقای مطلّبی( مســجد دروازه غار )شــهید هرندی فعلی( و مجالس 

بی شمار دیگری در مساجد گوناگون تهران برگزار شد.۵
در مشــهد نیز برنامه های جشن و بزرگداشت سالروز ولادت حضرت امام رضا علیه السام، به مجالس 
ترحیم و عزاداری آیت الله شــهید ســیّد مصطفی خمینی تبدیل شد و ساواک را کاما غافلگیر ساخت. از 

جمله از سوی علماء اعام و حوزه علمیه مشهد مجلس باشکوهی در مسجد حاج ماهاشم برگزار شد.
آغاز درس امام، آغاز مرحله جدید نهضت

نخستین جلســه درس امام پس از شهادت حاج آقا مصطفی در تاریخ ۱۰ آبان ماه ۱۳۵6، برگزار شد 
و در آغاز درس، بیانات بسیار ارزشمندی ایراد فرمودند که در واقع می توان آن را مانیفست یا بیانیه مسیر 

ادامه نهضت تا پیروزی انقاب دانست.
حضرت امام خمینی در آن سخنرانی ضمن تقدیر و تشکر از همه طبقات و ملت های مسلمان که ابراز 
همدردی و احساسات کرده و مجالس ترحیم برگزار نموده یا به وسیله تلگراف و تلفن و نامه اظهار همراهی 
کرده بودند، به چشم انداز آینده نهضت پرداختند. زیرا فضای جامعه ای که تا پیش از این گویای آتشی بود 
زیر خاکســتر، در حال شــعله ور شدن به نظر می رسید و آرامش پیش از طوفان را نشان می داد. اما پس از 
شهادت آیت الله سید مصطفی خمینی آن فضا و خاکسترها کنار زده شده و نشانه های شعله و طوفان آشکار 
گشته بود و حالا سخنرانی حضرت امام، حکم نسیم خوش و نویدبخشی را داشت که ورای همه آن مصیبت 

و فاجعه، آینده ای بسیار روشن و درخشان را تصویر می نمود.
امام در ابتدا برای تســکین غم های حاضرین در شــهادت حاج سید مصطفی و نوید آینده ای روشن و 
نورانی از بابت این شهادت، به نکته ای  اشاره کردند که گویا پیشگویی وقوع نزدیک آن آینده درخشان بود. 
امام از »الطاف خفیّه الهی« در چنین مسائل و مصائبی سخن گفتند که در ابتدا و هنگام وقوع آنها درک 

و فهم نمی شوند. ایشان فرمودند:
»...این طور قضایا     مهم نیســت خیلی، پیش می آید. برای همۀ مردم پیش می آید. و     خداوند تبارک و 
تعالی الطافی دارد ظاهر و الطافِ خفیّه. یک الطاف خفیّه ای خدای  تبارک و تعالی دارد که ماها علم به آن 
نداریم، اطاع بر او نداریم. و چون ناقص هستیم از     حیث علم، از حیث عمل، از هر جهتی ناقص هستیم، از 
این جهت در این طور اموری که     پیش می آید جزع و فزع می کنیم، صبر نمی کنیم. این برای نقصان معرفت 
ماســت به مقام     باری تعالی. اگر اطاع داشــتیم از آن الطاف خفیّه ای که خدای تبارک و تعالی نسبت به   
  عبادش دارد   و انِهَُّ لطَیفٌ عَلی عِبادِه و اطاع بر آن مسائل داشتیم، در این طور چیزهایی که     جزئی است و 
مهم نیست این قدر بی طاقت نبودیم؛ می فهمیدیم که یک مصالحی در کار     است، یک الطافی در کار است، 

یک تربیت هایی در کار است...«6
الطاف خفیّه ای که امام از آن سخن راندند، باعث شد تا مجالس بزرگداشت آیت الله شهید سید مصطفی 
خمینی، رژیم شــاه و اربابانش را آنچنان به خشــم آوردکه زبونانه، مقاله ای توهین آمیز علیه امام خمینی 
در روزنامه اطاعات به چاپ رســاندند و در مقابل آن مقاله موهن بود که ابتدا قم قیام کرد و ســپس در 
چهلم های پی در پی، به خیزش تبریز و یزد و اصفهان و مشهد و شیراز و... و سپس سراسر ایران انجامید تا 

۲۲ بهمن ۱۳۵7 که به پیروزی انقاب اسامی منجر شد. 
آن هنگام بود که مفهوم آن تعبیر ظریف و هوشمندانه امام از »الطاف خفیه الهی« در آن جلسه درس 
۱۰ آبان ۱۳۵6 روشن شد، که چگونه نهضت امام مجددا اوج گرفت. نهضتی که دیگر هیچ قدرتی توانایی 

جلوگیری از ادامه آن را نداشت. همان گونه که امام خمینی فرمودند: 
»...به شــهادت تاریخ هیچ قدرتی نمی تواند آتش قلب ملت مظلومی را که برای رســیدن به آزادی و 

استقال قیام کرده است، فرو نشاند...«
____________________________

۱- صحیفه امام- جلد ۳- صفحه ۲۳۳   ۲- ســخنرانی حضرت آیت الله خامنه ای به  مناســبت دومین سالگرد شهادت 
آیــت الله ســیدمصطفی خمینی ۱۳۵6/7/۳۰   ۳- مدارک نهضت اســامی ایران )۱( – شــهیدی دیگر از روحانیت 
 – روحانیون مبارز ایرانی خارج از کشــور- نجف  اشــرف- بازنشــر: انتشــارات مفید– ۱۳۵7- صفحــات 8۵ تا 87
4- همان- صفحات 94 تا 9۵   ۵- همان – صفحات 97 تا ۱۱7   6- صحیفه امام – جلد ۳- صفحات ۲۳4 و ۲۳۵

آیت الله علامه ایازی)ره(: اخاق، رفتاری است که زیبایی 
آن، شخصیت و برازندگی می آورد و زشتی آن، انسان را 

به زوال می نشاند.

زیاد بودن گناهکاران،  انجام گناه را توجیه نمی کند
»بگو! هیچ گاه افراد پاک و ناپاک یکسان نخواهند بود. اگرچه فزونی ناپاکان تو را 
به شگفتی فرو برد. پس ای صاحبان خرد و اندیشه از خدا بترسید تا رستگار شوید.«
مائده- ۱۰۰

در پرتو وحی
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طرح ایجاد زیربناهای لازم در معادن بزرگ و مناطق معدنی كشور 
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م الف: 2۹02  شناسه آگهی 158۹12۷

سالگرد شهادت آیت الله حاج سید مصطفی خمینی

آیین تجلیل از نخبگان نیروی پدافند هوایی 
پهپادی  ایران در طرح  ارتش جمهوری اسلامی 
هوا به هوای »رســول« با حضور جانشین رئیس 
 ستاد کل نیروهای مســلح و فرمانده کل ارتش 
پدافند  دانشکده  ایران در  اســلامی  جمهوری 

هوایی خاتم الانبیاء)ص( برگزار شد. 
 در این مراسم حجت الاسام عباس محمدحسنی

رئیــس  ســازمان عقیدتی سیاســی ارتش، ســردار  
سید مهدی فرحی جانشــین وزیر دفاع، امیرسرتیپ 
علیرضا صباحی فــرد فرمانده پدافنــد هوایی ارتش، 
امیرسرتیپ حمید واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش، 
ســردار دریادار پاسدار مرتضی صفاری معاون نظارت و 
ارزیابی قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء)ص( و امیر دریادار 
رستگاری رئیس  سازمان صنایع الکترونیک وزارت دفاع 

نیز حضور داشتند.
مردم فلسطین با تجهیزات محدود

هیمنه اسرائیل را شکستند
امیر نصیرزاده، جانشین رئیس ستاد کل نیروهای 
مســلح در آئین تجلیــل از نخبگان نیــروی پدافند 
هوایی ارتش در طرح پهپادی هوا به هوای »رســول« 
اظهار داشــت: این موفقیت را به کارکنان وزارت دفاع 

و ارتش تبریک می گویم.
وی ادامه داد: جنگ مفهوم خشــن و تنفر آمیزی 
دارد اما چاره ای نیســت و ما باید آماده  باشیم، ماهیت 
جنگ در طــول تاریخ حفــظ شــده اما مفاهیم آن 
تغییر کرده اســت و ما شــاهد مفاهیمی چون جنگ 
هیبریــد و جنــگ الکترونیک هســتیم و می بینیم 
جنگ ابعاد مختلفی به خود گرفته اســت و ما که در 
شرایط ذیل شــرایط جنگ فعالیــت می کنیم باید از 

فناوری های نوین و جنگ های آینده غافل نشویم.
جانشــین رئیس ســتاد کل نیروهــای مســلح 
آینده پژوهــی را یکی از اولویت های نیروهای مســلح 
دانســت و گفت: ما باید در هر ســطحی به ماموریت 
خود فکر کنیم و با تمرکــز و کار علمی به دنبال حل 

مشکات و مسائل کشور باشیم.
امیر نصیرزاده خاطرنشــان کرد: در همین جنگ 
غزه می بینیم که راکت های ارزان قیمت مقاومت چگونه 
سامانه بسیار پیشرفته و گران قیمت گنبد آهنین را به 

چالش کشیده است.
وی ادامــه داد: جنگ غزه جبهه حق و باطل را به 
وضوح نمایش گذشته است و مردم فلسطین توانسته اند 
با تجهیزات محدود هیمنه یک ارتش مدعی را از بین 
ببرنــد و در مقابل آنها با ناجوانمردی و با اســتفاده از 
تســلیحات ممنوعه مردم بی دفــاع و مظلوم غزه را به 
خاک و خون می کشــند و بزرگ تریــن جنایات علیه 

بشریت را انجام می دهند.
سرلشکر موسوی: اقدامات وحشیانه رژیم صهیونیستی 

به دلیل گیجی و به هم ریختگی دستگاه فکری
 و محاسباتی آنهاست

امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل 
ارتش نیز در این مراسم با اشاره به تحولات سرزمین های 
اشغالی اظهار داشت: عملیات طوفان الاقصی عملیاتی 
بی سابقه، اعجاب انگیز، بسیار مهم و راهبردی بود؛ این 
نقطه عطفی است که در تاریخچه دوران مبارزات مردم 
مظلوم فلســطین با رژیم نحس صهیونیستی صورت 
گرفتــه لذا می تــوان درباره خیلــی از جنبه های این 
عملیات، ســاعت ها و روزها در جلسات مختلف بحث 

کرد.
به گزارش مهر، وی  افــزود: اما به نظرم یک نکته 
بســیار مهم این عملیات این بود که تمام محاســبات 
دشــمن صهیونیســتی را به هم ریخت؛ این عملیات 
برآورد اطاعاتی، عملیاتــی و همه فرضیاتی که رژیم 
صهیونیســتی داشــت را به هم ریخت و به واسطه این 
سیلی سنگینی که دریافت کردند تا مدت ها خودشان 

و حامیان اصلی شان یعنی آمریکایی های جنایتکار در 
گیجی به سر خواهند برد.

سرلشکر موسوی اظهار داشت: الان این کارهایی 
را هــم که انجام می دهند از آثار همین گیجی اســت 
یعنــی این اقدامــات وحشــیانه و جنایتکارانه ای که 
انجام می دهند، دلیل به هم ریختگی دســتگاه فکری و 
محاســباتی آنها است؛ این اتفاق نقطه عطف و جهش 
راهبردی یا یک تغییر مسیر راهبردی در روند آزادسازی 
قدس و نیز افزایش سرعت اضمحال رژیم  صهیونیستی 

ایجاد کرده است.
وی  افزود: البته به نظر می رسد کسانی که سخت 
می پذیرفتند که رژیم نحس صهیونیســتی ۲۵ ســال 
آینــده را نخواهد دید برای آنها هــم الان این موضوع 
راحت پذیر تر شده اســت؛ اقدامات رذیانه ای هم که 
الان انجام می دهند یعنی کشتار کودکان، زنان و مردان 
بی پناه، بار دیگر خوی حیوانی رژیم صهیونیســتی را 

برجسته تر نشان داد.
فرمانــده کل ارتــش تاکید کرد: هــر بمبی که 
می ریزند، هــر خانه ای که خراب می کنند، هر کودکی 
که می کشند، در واقع تبری است که به ریشه خودشان 
می زنند؛ اگر شرایط فکر آنها مساعد بود به این شکلی 
عمل نمی کردند به عبارت دیگر چنانچه اوضاع شــان 
به هــم ریخته نبود این را می فهمیدنــد که این کاری 
که انجام می دهند، پیامدهایی برای خودشان دارد؛ اما 
الان نه خودشان و نه حامیانشان و به ویژه شریک جرم 
همیشگی شــان یعنی آمریکای جنایتکار از درک این 
واقعیت فعاً عاجزند و متوجه نیستند که با این اقدامات 
وحشــیانه در واقع خشم و غضب فروخورده مسلمانان 
و حق طلبان عالم را به فــوران وامی دارند و البته عمر 

خبیث خودشان را هم کوتاه تر می کنند.
سرلشکر موسوی  افزود: اگرچه رهبری فرمودند که 
رژیم صهیونیستی ۲۵ ســال آینده را نخواهد دید اما 
هیچ تضمینی نیست که تمام ۲۵ سال پر شود و البته 
قرار هم نیســت همه آن پر شــود زیرا این شکلی که 
دارد پیش می رود به نظرم زودتــر از اینها وعده مورد 
اشــاره تحقق خواهد یافت؛ به هــر حال امیدواریم که 
هرچه زودتر و هرچه سریع تر همه ما شاهد برافراشته 
شــدن دوباره پرچم فلسطین در قدس شریف باشیم و 
نیز امیدواریم همه ما این توفیق را داشــته باشیم که 
به امامت امام المســلمین در خود قدس شریف نماز به 

جای بیاوریم.
وی سپس درباره موفقیت پدافند هوایی در طرح 
پهپــادی هوا به هوا گفت: به ســرانجام رســاندن این 
موضوع از جنس اتفاقاتی است که الگوهای ذهنی برای 
نبردهای هوایی را دچار تغییر می کند و این جنبه های 
مختلف دارد که می توان نشست و درباره آن بحث کرد 
زیرا هوا به هوا شــدن موشک مجید مقوله ای است که 

می شود درباره آن بحث جداگانه ای انجام داد.
فرمانده کل ارتــش ادامه داد: پهپاد کرار و تبدیل 
آن به پهپــاد رهگیر و پهپادی که بتواند این مأموریت 
هوایی رو به این شــکل انجام دهد و بحث های راداری 

آن، بحث مجزای خیلی مهم دارد که می توان ارائه کرد؛ 
اما موضوع مهمی که اتفاق افتاده این اســت که با این 
تجهیزات، دشمنان ما باید روی راهبردها و تاکتیک های 
پهپاد پایه خودشــان تجدید نظر اساسی و کلی کنند. 
وی  افزود: همان گونه که عنوان شد این توانایی، الگوی 
نبردهــای هوایی مبتنی بر پهپاد را دچار تغییر خواهد 
کرد و این اتفاق بســیار مهمی است که افتاده و دست 
برتر و دست بالاتر آن در اختیار جمهوری اسامی ایران 

و نیروهای مسلح کشورمان قرار داد.
سرلشــکر موســوی خاطرنشــان کرد: زمانی که 
گــزارش این موفقیت را به رئیس جمهــور ارائه کردم، 
بســیار خوشحال شدند و همان جا دو سه بار به تاکید 
کردند چنین موفقیت هایی را با کمک اصحاب رســانه 

برای مردم بازگو کنیم.
نبرد با رژیم صهیونیستی

در سطح یکی از عملیات های دفاع مقدس است
فرمانــده کل ارتش همچنین در جمع خبرنگاران 
اظهار داشت: نیروی پدافند هوایی با کمک متخصصان 
و دانشمندان جوان صنایع دفاعی کشور موفق شد که 
پهپاد »کرار« را به موشک هوا به هوا مجهز کند و این 
توانمندی که اکنون ایجاد شده، ارزان تر و امکان پذیرتر 
از هواپیمای با سرنشین است که بخواهند علیه پهپاد 

وارد عمل شوند.
وی بیان داشت: دشمنان مردم کشورمان به واسطه 
این توانمندی که در ارتش جمهوری اسامی ایران ایجاد 
شده اســت، باید در راهبرد و تاکتیک های پهپاد پایه 
خود تجدیدنظر کنند؛ زیــرا الگوواره های نبرد هوایی 
تغییر یافته است و این یعنی هر پرنده با سطح مقطع 
راداری کوچک که وارد فضای جمهوری اسامی ایران 

شود، در رصد پدافند هوایی قرار خواهد گرفت.
سرلشکر موســوی با تأکید بر اینکه بایی که سر 
صهیونیست ها آمده از سوی رزمندگان محصور در غزه 
بوده است، گفت: البته هم صهیونیست ها و هم اربابان 
آنها می دانند که این موضوع ربطی به ایران ندارد؛ چرا 
که اگر قرار باشــد ایران علیه آنهــا اقدامی انجام دهد، 
ابعاد نبرد ما با رژیم صهیونیســتی در ســطح یکی از 
عملیات های به روز شده ما در دفاع مقدس است. رژیم 
صهیونیستی به دست رزمندگان فلسطینی و با اقدامات 

خاقانه ای که اجرا می کنند، سقوط خواهد کرد.
فرمانده کل ارتش اضافه کرد: این اقدام فلسطینی ها 
پیامد فشــار، ظلم و ســتم اســت؛ به این صورت که 
هرچقدر فشار ظلم و ستم علیه مردمی زیاد شود، آن 
مردم به همان میزان علیه کســانی که ظلم می کنند، 
واکنش نشــان می دهند؛ بنابراین اگر این فشارها علیه 
مردم فلســطین همچنان ادامه یابد، خشم مردم مبارز 
فلســطین فوران خواهد کرد و آن وقت دیگر کســی 

نمی تواند جلودار آنها باشد.
ارتقای توان رزمی پدافند هواپایه ارتش

با طرح »رسول«
امیر علیرضا صباحی فــرد، فرمانده نیروی پدافند 
هوایی ارتش جمهوری اسامی ایران نیز در آیین تجلیل 

از نخبگان نیروی پدافند هوایی ارتش در طرح پهپادی 
هوا به هوای »رســول« اظهار داشت: نتیجه و ماحصل 
اقــدام جهادی علمی این نیــرو که با موفقیت کامل و 
غرورآفرین در رزمایش پهپادی ۱4۰۲ ارتش جمهوری 
اســامی ایران در معرض دید جهانیان قرار گرفت، در 
قالــب بیش از 4۵ هزار نفر کار کارشناســی و میدانی 
مستقیم و ۱۲ هزار نفر ساعت اقدام غیرمستقیم مؤثر 
در قالب کارگروه های مشــترک با همکاری بخش ها و 

سازمان ها انجام شده است.
وی اظهار داشــت: همچنین 9 مرحله تست های 
میدانی و عملیاتی گســترده و حســاس پروازی را نیز 
به دنبال داشــته اســت؛ از مهم ترین نکات قابل توجه 
در انجام تست های مختلف پروازی، همکاری عمیق و 

اثربخش تمام بخش ها بوده است.
فرمانــده نیروی پدافند هوایــی ارتش در ادامه 
عنوان کــرد: در این طرح با بهره گیری از پهپادهای 
ارتقــا یافته به موشــک هوا به هــوای کاماً بومی، 
توانایــی ردگیری و درگیری علیــه هرگونه پرنده و 
اهداف متخاصم در برد عملیاتی حاصل شده است؛ 
طرح رسول مفهوم جدیدی از پدافند هوایی با عنوان 
پدافند هوایی هواپایه بدون سرنشین را به جهانیان 
معرفــی کرد که ایــن می توانــد نویدبخش روحیه 
خودباوری، اعتماد به نفس، عزت و عزم راســخ ملی 
برای جوانان و دوستداران جمهوری اسامی ایران در 
جهت رشد و بالندگی و ارتقا در کلیه عرصه های علم 

و فناوری باشد.
امیر صباحی فرد اظهار داشــت: بخشی از مزایای 
این طرح عبارتند از ارتقای ظرفیت پدافند تاکتیکی، 
انعطاف تغییر فضای درگیری پدافند هوایی متحرک، 
تعریف جدیــدی از قواعد و شــیوه های نبرد هوایی، 
کاهش ریســک ماموریت رزم هوایــی، ارتقای توان 
رزمی پدافند هواپایــه و افزایش قدرت بازدارندگی با 
دستیابی به دانش و فناوری پیشرفته پهپادی، ارتقای 
برد عملیاتی و تقویت اصل دفاع در عمق پدافند هوایی 
یعنی دست بلند در سرعت پاسخگویی به تجاوزهای 

احتمالی هوایی.
تجهیز پهپاد جت کرار به موشک حرارتی

با برد ۸ کیلومتر
وی افزود: در این طرح پهپاد جت کرار به موشک 
حرارتی با برد 8 کیلومتر تجهیز شده است؛ در طی یک 
سال و نیم ایجاد تحقیقات و مطالعات میدانی گسترده 
بر روی موشــک های مختلف به منظور پیاده  سازی و 
نصب بر روی پهپاد کرار، در نهایت موشــک زمین به 
هوای مجیــد با انجام تغییراتی فنی در قســمت های 
مختلف با قابلیت شلیک به صورت هواپایه انتخاب شد.

فرمانــده نیــروی پدافند هوایی ارتــش گفت: بر 
این اساس موشــک مجید در قالب تست های زمینی 
و پــروازی مورد ارزیابی عملکــرد میدانی قرار گرفت، 
بدین ترتیب فرآیند تســت و ارزیابی بدون سرجنگی 
در منطقه عمومی جنــدق در ارتفاع ۳۰۰۰ پایی و در 

فاصله 47۳۵ متری انجام پذیرفت.

آذربایجان خبر  »ترند« جمهوری  خبرگزاری 
داد نشست وزرای خارجه این کشور، ارمنستان، 
ایران، روســیه و ترکیه در قالب »3+3« امروز در 

تهران برگزار می شود.
خبرگزاری »ترند« جمهوری آذربایجان گزارش 
داد نشســت وزرای خارجه آذربایجان، ارمنستان، 
ایران، روســیه و ترکیه در قالب »۳+۳« )روســیه، 
ایران و ترکیه و ســه کشــور قفقاز جنوبی شــامل 
جمهــوری آذربایجان، گرجســتان و ارمنســتان( 

دوشنبه ۲۳ اکتبر اول آبان در تهران برگزار می شود.
»اســپوتنیک« هم گزارش داد »ماریــا زاخارووا« 
ســخنگوی وزارت خارجه روســیه در گفت وگو با این 
خبرگزاری مذاکرات برنامه ریزی  شده »سرگئی لاوروف« 
وزیر خارجه روسیه در روز دوشنبه در تهران را تایید کرد.

به نوشته ترند، در این دیدار، مسائل قفقاز جنوبی، 
توسعه همکاری منطقه ای )سیاسی، اقتصادی، امنیتی، 
ترانزیت، انرژی و غیره( مورد بحث و بررسی قرار خواهد 
گرفت. طبق این گزارش، یکی از اهداف اصلی نشســت 

در قالب ۳+۳ حل مســائل منطقه ای بدون مشــارکت 
کشــورهای خارج از آن و با مشارکت کشورهای منطقه 
و همچنیــن انجــام مذاکرات صلح بیــن دو جمهوری 
آذربایجان و ارمنســتان اســت. به گزارش ترند، اولین 
نشست در فرمت ۳+۳ سال گذشته در مسکو در سطح 
معاونان وزرای خارجه بدون مشارکت گرجستان برگزار 

شد.
طبــق گزارش هــا، وزرای امور خارجه روســیه و 
جمهوری آذربایجان روز شــنبه درباره برگزاری نشست 

صلــح جمهــوری آذربایجان بــا ارمنســتان با حضور 
کشورهای همســایه از جمله ایران گفت وگو کردند. به 
گزارش »نیوز آرمنیــا«، در تماس تلفنی بین لاوروف و 
»جیحون بایراموف« مذاکرات بین باکو و ایروان در قالب 

۳+۳ مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
به گزارش فارس، »نیکول پاشــینیان« نخست وزیر 
ارمنســتان اخیرا اعام کرد که با برگزاری نشســتی در 
قالب ۳+۳ که با پیشنهاد »الهام علی اف« رئیس جمهور 

جمهوری آذربایجان بوده، موافقت کرده است.

خبرگزاری ترند: 

نشست وزرای خارجه ٣+٣ امروز در تهران برگزار می شود

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: وزارت 
علوم آیین نامه جدیدی را برای ارتقای استادان 
نوشته است که این آیین نامه را براساس مباحث 
مطرح در شورای عالی انقلاب فرهنگی بازنگری 

و بازآرایی می کنیم.
محمدعلی زلفی گل در گفت وگو با ایرنا در مورد 
تغییر در آیین نامه ارتقای اســتادان دانشگاه با توجه 
بــه فرمایش  اخیر رهبر انقاب گفت: جلســه ای روز 
شــنبه از صبح تا ســاعت ۱۳ با حضور وزیر آموزش 
و پرورش، وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی، 
رئیس  دانشــگاه آزاد اسامی و گروه هایی که در این 
زمینه کار مطالعاتی انجام داده بودند، در شورای عالی 

انقاب فرهنگی داشتیم.
زلفی گل افزود: دبیر شورای عالی انقاب فرهنگی 
در نهایــت مطالب مطرح شــده در این جلســه را 
جمع بندی کرد و نتایج آن را به رئیس  ســتاد نقشه 
جامع علمی کشــور تحویل داد. بر همین اساس قرار 
شد رئیس  ستاد نقشه جامع علمی کشور با جمع بندی 
سیاست های کان، این موضوع را به شورای معین و 
مربوطه برای تصویب ارائه کند تا پس از تصویب برای 

اجرا به وزارتخانه های بهداشت و علوم اباغ شود.
وی ادامــه داد: وزارت علوم آیین نامه جدیدی را 
برای ارتقای اســتادان نوشته است ولی این آیین نامه 
را هم براســاس مصوبه شورای عالی انقاب فرهنگی 
بازنگری و بازآرایــی می کنیم. در این مباحث که در 

شورای عالی انقاب فرهنگی مطرح شد به چالش های 
علمی کشــور هم توجه و سعی شد )موضوعات و در 

نهایت مصوبه( جامع الاطراف باشد.
گفتنی است، رهبر انقاب در دیدار هفته گذشته 
با جمعی از نخبگان علمی فرمودند: »مقاله نویسی و 

انتشار تحقیقات و مقالات اسِنادی معتبر در مجات 
و مراکز علمی دنیا و شرکت در مسابقه علمی جهان 
کار خوبی اســت که حتماً باید انجام بگیرد اما منوط 
کردن ارتقای اعضای هیئــت علمی به این موضوع، 

منطقی نیست.«

وزیر علوم:

آیین نامه ارتقای اعضای هیئت علمی بازنگری می شود

آیت الله  مرحوم  پیکر  تشــییع  مراســم 
محمدحســن فاضل گلپایگانــی، عضو فقید 
مجلس خبرگان رهبری از مســجد امام حسن 
عسکری)ع( به سمت حرم مطهر حضرت فاطمه 

معصومه)س( تشییع شد.
به گزارش رســا،  آیت الله جوادی آملی در صحن 
حرم کریمه اهل بیــت)س(  بر پیکر آن مرحوم نماز 

خواند.
پیکــر مرحوم آیت الله فاضــل گلپایگانی پس از 
اقامه نماز به ســمت امامــزاده علی ابن جعفر)ع( قم 
به حرکت درآمد و در این مکان به خاک سپرده شد.

آیت الله محمدحســن فاضــل گلپایگانی)زالی( 
نماینــده مردم شــریف تهــران در مجلس خبرگان 

رهبری شامگاه ۲8 مهرماه دارفانی را وداع گفت.

پیکر آیت الله فاضل گلپایگانی
در قم به خاک سپرده شد


